
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Ano 5 - Edição Nº 657 de 14 de Dezembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 14/12/2021 15:58:06 - IP com n°: 192.168.0.103

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 14/12/2021 15:58:06 - IP com n°: 192.168.0.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=397

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 657 de 14 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 14/12/2021 15:58:06 - IP com n°: 192.168.0.103

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - TOMADA
DE PREÇOS Nº 01.10.01/2021

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO do Município 
de PEREIRO/CE, torna público o extrato do CONTRATO Nº 10.12.01/2021, resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 
01.10.01/2021, OBJETO: ILUMINACAO DA CICLOVIA UTILIZANDO LUMINÁRIAS SOLARES NO MUNICIPIO DE 
PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0707.25.752.0566.1.027 - CONSTRUÇÃO/REFORMA/AMPLIAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA. 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noventa) dias. CONTRATADA: 
B K L CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 03.372.105/0001-60. ASSINA PELA CONTRATADA: Adelson Gustavo Coelho 
Pociano, CPF nº 046.172.494-43. ASSINA PELO CONTRATANTE: ROBERTO PINHEIRO DE LIMA. VALOR GLOBAL: R$ 
141.072,63 (cento e quarenta e um mil, setenta e dois reais e sessenta e três centavos). PEREIRO/CE-CE, 10 de dezembro 
de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO DE
APOSTILAMENTO - TOMADA DE PREÇOS Nº 01.09.01/2021

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO (CNPJ 
Nº 30.024.607/0001-72) DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, tornam público PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO ao 
CONTRATO Nº 20.10.01/2021, de acordo com a TOMADA DE PREÇOS Nº 01.09.01/2021, PROCESSO Nº 31.08.01/2021, 
cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO DESTIDADO A FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0404.12.122.0231.2.007. Elemento de despesa 
nº 44.90.51.00. DOTAÇÃO ADICIONADA: 1313.12.361.0231.2.060. PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias. 
CONTRATADA: PAULA GRAZIELA CARVALHO-ME - REALIZE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, CNPJ Nº 
40.822.806/0001-80. ASSINA PELA CONTRATADA: Paula Graziela Carvalho, CPF nº 067.580.514-71. ASSINA PELO 
CONTRATANTE: ALCIDES LEITE DA SILVA NETO - Ordenador de Despesas/Secretário. PEREIRO/CE, 14 DE DEZEMBRO 
DE 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2911.01/2021-SRP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
1412.01/2021-SRP e Nº 1412.02/2021-SRP. PROCESSO Nº 2611.01/2021-SRP. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2911.01/2021-
SRP. VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. DATA DA ASSINATURA: 14 DE DEZEMBRO DE 2021. ÓRGÃO GERENCIADOR: 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR (LUVA E MÁSCARA) PARA O HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO DE QUEIROZ E SERVIÇO DE 
ATENÇÃO BÁSICA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO 
CONFORME ANEXO I, parte integrante deste processo de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2911.01/2021-SRP, que passa a fazer 
parte, para todos os efeitos, desta Ata, juntamente com as propostas das licitantes vencedoras, bem como com os mapas de 
apuração de lances ofertados e/ou verbais apresentados pela licitante: 01 - GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGIOS LTDA, CNPJ nº 39.707.683/0001-57, que venceu o lote 01 com 
valor total de R$ 27.897,50 (vinte e sete mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos). 02 - J B M 
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ nº 19.794.018/0001-30, que venceu o lote 02 com valor 
total de R$ 10.850,00 (dez mil, oitocentos e cinquenta reais). Pereiro/CE, 14 de dezembro de 2021. LUIZ BEZERRA DE 
QUEIROZ NETO - ORDENADORA DE DESPESAS SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO - ÓRGÃO GERENCIADOR

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 14/12/2021 15:58:06 - IP com n°: 192.168.0.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=397

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 657 de 14 de Dezembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 14/12/2021 15:58:06 - IP com n°: 192.168.0.103

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Raimundo Estevam Neto

Vice-Prefeito(a)

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 14/12/2021 15:58:06 - IP com n°: 192.168.0.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=397

Página(s) 3 de 3


